
 

 

                                         
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 142            DEL 20.07.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 
REGISTRO GENERALE   N°  373        DEL 20.07.2023          

 
 

Oggetto: IMPEGNO  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AL CORPO BANDISTICO 'M° 
GIUSEPPE   CARUSO'   CON  SEDE  IN  NOVARA  DI  SICILIA DEL CONTRIBUTO  
ADIUVANDUM PER L'ORGANIZZAZIONE CONCERTO DEL 16 AGOSTO 2022        

              CIG: Z9F3BF7CB5 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso 

- Che con nota del 17/07/2022, pervenuta al protocollo dell’Ente e registrata al n. 5.510 del 20/07/2022, con 
la quale il Legale Rappresentante del locale Corpo Bandistico “M° Giuseppe Caruso”, con sede in Via 
Michelangelo, ha richiesto un contributo per la realizzazione de Concerto del 16 agosto 2022; 

- Che è intenzione di questa amministrazione valorizzare il patrimonio culturale e musicale che ha da sempre 
caratterizzato la comunità novarese; 

Accertato che il Corpo Bandistico “M° Giuseppe Caruso” ha effettuato il suddetto Concerto; 

Considerato che occorre, pertanto, stanziare la somma di € 950,00 a favore del Corpo Bandistico 
“M° Giuseppe Caruso” quale contributo adiuvandum a sostegno parziale delle spese sostenute per 

la realizzazione del Concerto del 16 agosto 2022, assumendo, contestualmente, il relativo impegno nel 
bilancio comunale al capitolo 10620501 – art. 1 – Imp. 345; 

- Visto il bilancio esercizio 2023-2025, esecutivo; 

- Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

       - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

                    - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  



 

 

D E T E R M I N A 

- per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere: 

• all’impegno della complessiva somma di € 950,00, quale contributo adiuvandum a sostegno 
parziale delle spese sostenute per la realizzazione de Concerto del 16 agosto, realizzato nel 
territorio comunale nell’anno 2022, dal Corpo Bandistico “M° Giuseppe Caruso” con sede a 
Novara di Sicilia, in Via Michelangelo; 

• di provvedere, consequenzialmente, alla liquidazione del contributo al predetto Corpo Bandistico; 

• di dare atto che la somma complessiva di € 950,00, trova copertura al capitolo 10620501 – Art. 1 – 
Imp. 345 del Bilancio comunale del corrente esercizio; 

• Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e, contestualmente, 
la trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 

Novara di Sicilia, lì 20/07/2023 

 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Cristina Forlì   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per € 950,00, al Capitolo 10620501 – Art. 1- 
Imp. 345. 

 

Novara di Sicilia, lì 20/07/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 
 

 

 
 
 

 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 20.07.2023 Al 03.08.2023 

 
 

Novara di Sicilia, lì  03.08.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           
                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    


